( 1 ) Segue. depennalo : hinc usque ad au
(2) Segue, depennato : mro 
( 3) Segue, depennalo : et e
(4) Segue, depennalo : dimid
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ne omnium bonorum  meorum libi pignori, et in capite dicti termini 
eam tibi reddere. Testes Iacobus Ricardi, Nicholosus de Gallico et 
Ogerinus predictus. Actum in burgo Portusveneris, in domo Ricardi 
et Benenati fe rra r i i ,  qua habitat dictus Iohannes, die xim decenbris 
intrantis, die sabato, inter terciam et nonam, m c c l Vi i i , inditione 
prima.

M IL L E S IM O  CCLVIIII, INDITIONE PRIMA.

LVIII

*  Ego Alda, filia quondam Durantis Buroni de Muntali, facio, 
constituo et ordino te Copertinum de Vignana, maritum meum, cer
tum nuncium et procuratorem meum et loco mei in causa seu pla
cito quod vel quam contra me movet vel movere sperat Iohaninus 
de Costa de Levanto coram consule foritanorum vel coram alia curia, 
ut in dicta causa seu placito uti possis et experiri, agere et exercere, 
intendere et replicare in iudicio et extra, transigere et pacisci, lamen- 
tacionem recipere, lis (1) contestare, posiciones facere et aliis respon
dere, testes producere, sententiam et sententias audire unam et plures, 
et apellare si necesse fuerit, et omnia demum facere que merita cau
sarum postulant et requirunt in omnibus et per omnia, sicut egomet 
facere possem, si presens essem, et iurare de calunpnia, si necesse 
fuerit, promitens tabelioni infrascripto stipulanti, recipienti nomine 
illorum quorum intererit, habere ratum et firmum quicquid per te 
factum fuerit in predictis et circa predicta, et contra non venire, sub 
ypotecha et obligacione bonorum meorum, faciens hec omnia consi
lio Gualdeti de Celasco et Corsi de Ilice, quos meos propinquos et 
vicinos appello. Testes Gualdetus de Celasco, Corsus de Ilice. Actum 
ante domum dicti Copertini, die tertia ianuarii intrantis, die veneris, 
inter nonam et vesperas, m c c l v i i i i , inditione prima.

LIX

*  Ego Petrus Patarinus de Portuvenere confiteor tibi Ugolino 
quondam Bald i de Portuvenere, genero meo, quod adhuc tibi dare 
debeo de dotibus Iacobe, uxoris tue, filie mee, libras decem ianuino-

(1 )  l is :  così nel lesto.
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rum, quas volo quod habeas et habere debeas ad c o n p le m e n tu m  il la 
rum librarum quinquaginta ianuinorum quas olim d e d i f i l ie  m ee  Nubie, 
uxori (1) Aldebrandi draperii, ad suum m aritare ;  u n d e  et  p ro  quibus 
do et assigno tibi in solutum illas duas faxias terre  lo c i  m e i  quem  ha
beo in districtu Portusveneris, ubi dicitur ad P la ç ia m ,  su p ra  quem  est 
cisterna una (2), et que sunt infra has [c o h e r e n t i a s ] : co h e re t  ab 
uno latere terra Guilielmi de Acarito, ah alio q u o d d a m  can alis  et 
via, superius terra mei Petri et inferius terra C a lc e x a n i  b a rb e r i i  et 
mei Petri; item terciam partem alius faxie terre in  e o d e m  lo co , que 
fuit divisa et partita ah illis duabus partibus ( 3 )  i l l iu s  fa x ie ,  quas 
olim dedi dicto Calcexano pro dotibus uxoris sue A g n e x in e ,  fi lie  mee, 
et que est de subtus predictaruin duarum fa x ia ru m  || te rre  et cui 
coheret superius (4) predictas duas faxias et in fer iu s  v ia ,  a b  uno la 
tere quoddam canalis et via et ab alio terra p red icta  d ic t i  C a lce x a n i ;  
ad habendum et tenendum et quicquid de cetero v o lu e r is  fac iend um  
tu et heredes tui iure proprietatis et titulo d acion is  d ic te  dotis ,  sine 
omni mea et heredum meorum ac omnium p e rso n a ru m  p ro  m e con- 
traditione. Et si plus valent, sciens eas (5) plus v a le r e ,  quantum - 
cumque sit, tibi pura donacione in ter vivos dono, n i c h i l  in d e  in me 
retento, abrenuncians iuri deceptionis dupli et u l t r a  d u p lu m  et omni 
alii iuri legum et capitulorum quibus super his m e  a d iu v a re  possem. 
Predictas quidem faxias terre superius nom inatas p r o m it o  t ib i  de 
cetero non inpedire nec subtraere; set pocius ab o m n i  p e rso n a  et loco 
et homine, collegio et universitate legitime d e fe n d e re  e t  au tor içare  
et expedire meis expensis tibi tuisque heredibus e t  cu i  d ed eris  vel 
habere statueris per me meosque heredes, remissa n e c e s s i ta te  d enun
ciando promito. Alioquin penam dupli de qu anto  n u n c  v a len t  vel 
pro tempore valuerint aut meliorate fuerint tib i s t ip u la n t i  spondeo, 
rato manente pacto. Et pro predicta autem pena e t  s u p r a d ic t i s  o m n i
bus attendendis et observandis universa bona mea h a b i t a  e t  h ab end a  
tibi pignori obligo. Possesionem et dominium in d e  t ib i  c o r p o r a l i te r  
tradidisse confiteor, constituens me predictas fax ias  t e r r e  s e n p e r  tuo 
nomine precario possidere quousque possedero, d a n s  t ib i  p le n a m  li- 
cenciam et liberam potestatem intrandi in p ossesionem  d ic ta r u m  fa-